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Vid fullmäktiges sammanträde 16.3.2026 inlämnades följande motion: 
 
”Det har uppstått en motstridig helhetsbild av situationen med 
gruppfamiljedaghemmet Solhuset. I ett Wilma-meddelande som skickades till 
vårdnadshavarna i december 2025 uppgavs att Pargas stad har beslutat att lägga 
ner verksamheten i enheten. Senare har det dock kommunicerats att något 
beslut inte har fattats.  
 
Samtidigt har det gjorts förändringar i enhetens verksamhet som i praktiken 
tyder på en gradvis avveckling av verksamheten: inga nya barn har tagits emot i 
enheten och i dispositionsplanen för 2026 har en del av platserna i Solhuset inte 
fyllts.  
 
Tittar man på budgetprotokollet står där dock ingenting om att man skulle ha 
beslutat att verksamheten i Solhuset ska upphöra. Tvärtom har fullmäktige 
godkänt en budget för enheten för 2026. Ett så betydande beslut som gäller 
servicestrukturen kan inte bara framgå av siffrorna i budgeten utan något tydligt 
beslutsdokument.  
 
Situationen väcker en berättigad fråga om var och när beslut om förändringar i 
Solhusets verksamhet de facto har fattats och om fullmäktige har haft tillräcklig 
information om saken vid tidpunkten för beslutet.  
 
Det som gör situationen ännu allvarligare är att barn planeras att hänvisas till 
Björkhagens daghem samtidigt som det i enheten har utförts omfattande 
reparationer relaterade till inomhusluft som enligt uppgift pågår fram till 2027. 
Det är viktigt att se till att lokalerna är ordentligt undersökta och säkra innan 
barn eventuellt flyttas dit.  
 
Det har inte ordnats något formellt hörande av vårdnadshavarna förrän 
åtgärderna inleddes. Det är viktigt att de berörda hörs innan beslut fattas.  
 
Det är inte bara fråga om en enskild enhet inom småbarnspedagogiken, utan 
också om att kommunens beslutsfattande ska vara transparent för fullmäktige 
och kommuninvånarna och att beslut som gäller servicestrukturen ska fattas 
genom öppet beslutsfattande.  
 
MOTION 
 
1. Vi begär en redogörelse för var och när beslut om förändringar i 

gruppfamiljedaghemmet Solhusets verksamhet har fattats.  
 

2. Vi begär en redogörelse för om fullmäktige har haft tillräcklig information 
om saken när budgeten godkändes.  

 



3. Vi begär en redogörelse för läget med reparationerna relaterade till 
inomhusluft i Björkhagens daghem och om enheten har konstaterats vara 
säker innan barnen och personalen eventuellt flyttas dit. 

 
Vi begär att man i fortsättningen tydligt för förändringarna i servicestrukturen till 
fullmäktige för behandling och inte genomför dem utan ett specificerat 
beslutsdokument.” 

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar att sända fullmäktigeledamot Lotta Laaksonen 

m.fl.:s motion om gruppfamiljedaghemmet Solhusets verksamhet och 
servicestruktur till bildningsavdelningen för beredning. 
Ansvarig beredare är chefen för småbarnspedagogik Kerstin Lassinniemi. 

 
Beslut Förslaget godkändes. 
 
Delgivning Ansvarig beredare 
 
 _________________ 
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Beredare Chef för småbarnspedagogik Kerstin Lassinniemi, tfn 044 358 5870 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Fullmäktigeledamöter Lotta Laaksonen och Nina Nyman har 16.3.2026 lämnat in 
en motion om familjedagvården. I motionen begär de utredning om ändringar av 
verksamheten i familjedaghemmen i Solhuset och om inomhusluftsreparationer i 
Björkhagens daghem. 
 
Som det framkommer i motionen skickade daghemsföreståndaren ett Wilma-
meddelande till vårdnadshavarna i december 2025 som innehöll felaktig 
information. Wilma-meddelandet korrigerades samma månad med information 
om att det inte finns ett beslut på att lägga ner verksamheten i 
familjedaghemmen Solgränd och Solvind.  
 
I motionen framkommer det vidare att barn planeras att hänvisas till Björkhagens 
daghem. I information till vårdnadshavarna har småbarnspedagogiken betonat 
vårdnadshavarnas delaktighet i processen med intern förflyttning. När det, för 
vilken familj som helst, blir aktuellt för barnet att flytta till ett annat 
verksamhetsställe söker vårdnadshavarna om intern förflyttning till det daghem 
de önskar. Om barnet får plats i det daghem familjen önskar beror på om det 
finns lediga platser i det ifrågavarande daghemmet. I slutet av januari 2026 har 
småbarnspedagogiken skickat Wilma-meddelande till samtliga familjer i 
småbarnspedagogiken gällande ansökan om förflyttning. Samma information har 
kunnat läsas på stadens hemsida.  
 
Det hör till den operativa verksamheten att småbarnspedagogikens ledning 
regelbundet bedömer behovet av platser och anpassar verksamheten enligt 
behovet. Eftersom behovet av platser inom småbarnspedagogiken minskar 
behövs färre platser. På en del verksamhetsställen lämnas tomma platser och 



antalet anställda anpassas då det är möjligt. Budgeten fastställs i fullmäktige på 
enhetsnivå. 
 
Åren 2021–2026 har omfattande förbättringar som motsvarar en grundläggande 
renovering genomförts i Björkhagens daghems byggnad med syftet att förlänga 
den tekniska livslängden av byggnaden. Våren 2026 lät man genomföra en ny 
undersökning av byggnadens skick för att utreda om det ännu är nödvändigt att 
genomföra renoveringar. I byggnaden finns inga kända mikrobskador som 
påverkar inomhusluften eller någon konstruktionsmässig risk som tyder på det. 
Enligt undersökningar och observationer är byggnaden säker och sund att 
användas. 
 
Bildningsnämnden kommer att behandla inledandet av servicenätsutredning för 
småbarnspedagogiken och skolsektorn i juni. Efter det startar utredningen med 
servicestrukturen för småbarnspedagogiken. 

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen 

1) tar del av svaret på motionen och 

2) föreslår att fullmäktige godkänner svaret och förklarar motionen 
slutbehandlad. 

 
Beslut  

  
Delgivning Efter slutligt beslut: Motionsställaren 
 
 _________________ 


